
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

SERVIZIO SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

Numero 65 del 23/07/2010

Numero 264 Reg. Generale del 23/07/2010

OGGETTO: FORNITURA LIBRI DI TESTO SCUOLA PRIMARIA E VENDITA
TICKET MENSA E TRASPORTO - AFFIDAMENTO A
CARTOLIBRERIE LOCALI.- 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 264 del 23/07/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il  giorno  23  del  mese di  LUGLIO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale, il sottoscritto  DE BENEDITTIS Antonio,  Responsabile del  SETTORE SERVIZI
AMMINISTRATIVI - Servizio SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Premesso che con l'inizio del nuovo anno scolastico si rende necessario , come per il passato, 
di affidare a  cartolibrerie locali la vendita per conto del Comune, degli abbonamenti per la 
mensa ed il trasporto scolastico, sottoscrivendo regolare convenzione;

Tenuto presente che da diversi anni le predette ditte provvedono anche alla fornitura 
dei libri di testo per  la scuola elementare, dalla I alla V classe, compreso il testo per la lingua 
inglese in esecuzione al D.M. 22 luglio 2003 n. 61;

Rilevato che le cartolibrerie interessate alla distribuzione dei libri di testo per la scuola 
elementare sono in numero di due e il numero di classi da distribuire sono cinque;

Sentiti i titolari delle cartolibrerie che si sono dichiarati disposti  di adottare il sistema 
della rotazione;

Ritenuto formalizzare la  dichiarata disponibilità  facendo sottoscrivere ai titolari delle 
cartolibrerie la convenzione a suo tempo predisposta il cui schema viene allegato alla presente 
determinazione per farne parte integrante e sostanziale.

D E T E R M I N A

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto:

• di  affidare  alle  condizioni  previste  nello  schema  di  convenzione  allegata,  che 
costituisce parte  integrante  della  presente  determinazione,  la  vendita  per  conto  del 
Comune degli abbonamenti relativi alla mensa ed al trasporto scolastico alle seguenti 
cartolibrerie locali:

Cartolibreria “Non solo Edicola” - Via V. Veneto – VEGLIE
Cartolibreria GEUSA Maria Teresa – Via Carducci – VEGLIE
Cartolibreria “Centro Ufficio” - Via Carmiano – VEGLIE
Edicola “TOP VIDEO”  di Cutrino Vittorio – Via I. Nuova, 3 – VEGLIE

• di riconoscere ai titolari delle predette cartolibrerie uno sconto del 5% sull'importo 
imponibile di ogni titolo emesso, che verrà direttamente trattenuto dal convenzionato 
sulla somma da versare alle casse comunali;

• di  affidare  altresì  alle  seguenti  cartolibrerie  (con   esclusione  delle  cartolibrerie 
CENTRO UFFICIO di Giovanni Conte e TOP VIDEO di Cutrino Vittorio che hanno 
dato la propria disponibilità solo per la vendita degli abbonamenti mensa e trasporto 
scolastico), la fornitura dei libri di testo per la scuola elementare mediante  rotazione 
annuale, in modo da agevolare i genitori che ritireranno i testi scolastici da un'unica 
cartoleria:

Cartolibreria “Non Solo Edicola” di Conte Manuela classi   2^ e 5^ con 
lingua    inglese

           Cartolibreria GEUSA M. Teresa classi  1^, 3^ e 4^  con lingua inglese.

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 264 del 23/07/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 264 del 23/07/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DE BENEDITTIS Antonio

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà  affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 264 del 23/07/2010 - COMUNE DI VEGLIE


